
        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 
  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE AREA RISORSE     N. 16   DEL 13.07.2015                          IL DIRETTORE 
 

1/4 

SEDE DI: Pisa 
STRUTTURA PROPONENTE: Area Amministrativa 
DETERMINA DEL DIRETTORE AMM.VO AREA RISORSE  N. 16 DEL 13.07.2015                   
 

OGGETTO : Fornitura acqua per erogatore sede operativa di Ponte Buggianese mesi di dicembre 2014, gennaio 

2015, febbraio 2015, marzo 2015 ed aprile 2015  e canone noleggio erogatore dal 01/01/2015 al 30/06/2015 – Im-

pegno di spesa - 

IL  DIRETTORE   

 

Richiamati: 

- la L.R. n. 79 del 27/12/2012 “Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifica. Modifiche alla L.R. 

69/2008 e alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 34/1994”; 

- il decreto del Presidente n. 77 del 31/07/2014; 

- il decreto del Presidente n. 6 del 05/02/2015; 

- il decreto del Presidente n. 28 del 02/04/2015; 

 

Premesso che: 

- che presso la sede operativa di Ponte Buggianese (PT) è installato un erogatore di acqua in noleggio dalla 

ditta Culligan S.W. S.r.l. (C.F.: 03663210106 – P.IVA: 02092181201) con sede legale in Granarolo 

dell’Emilia (BO) – Via Gandolfi, 6-8 CAP 40057; 

- che, è in corso un complesso processo di revisione di tutti i contratti e le forniture necessarie al funzioname-

to delle sedi operative tra i quali anche il noleggio degli erogatori e le forniture di acqua da mettere a dispo-

sizione dell’utenza nei locali aperti al pubblico; 

- che, nel corso dei mesi di dicembre 2014, gennaio 2015, febbraio 2015, marzo 2015 sono stati consegnati 

dalla ditta Culligan S.W. S.r.l. presso la sede di Ponte Buggianese (PT) alcuni bottiglioni di acqua da 18,9 lt. 

Al prezzo unitario di € 8,65 oltre IVA, previo ordine da parte del personale ivi in servizio; 

- che, pertanto, si rende necessario procedere all’impegno di spesa per la liquidazione delle suddette forniture 

di acqua per l’erogatore della sede consortile come di seguito specificato: 

a) fornitura di n. 5 bottiglioni di acqua da lt. 18,9 consegnati nel mese di dicembre 2014 - € 52,77 IVA 

compresa; 

b) fornitura di n. 4 bottiglioni di acqua da lt. 18,9 consegnati nel mese di gennaio 2015 - € 42,21 IVA 

compresa; 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 
  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE AREA RISORSE     N. 16   DEL 13.07.2015                          IL DIRETTORE 
 

2/4 

c) fornitura di n. 10 bottiglioni di acqua da lt. 18,9 consegnati nel mese di febbraio 2015 - € 105,53 IVA 

compresa; 

d) fornitura di n. 6 bottiglioni di acqua da lt. 18,9 consegnati nel mese di marzo 2015 - € 63,32 IVA com-

presa; 

e) fornitura di n. 6 bottiglioni di acqua da lt. 18,9 consegnati nel mese di aprile 2015 - € 63,32 IVA com-

presa; 

- che, inoltre, è necessario procedere con l’impegno della somma relativa al canone per il noleggio 

dell’erogatore per il periodo 01/01/2015 – 30/06/2015 per € 75,62 IVA compresa; 

- che in data 26/06/2015 la ditta Culligan S.W. ha inviato un estratto conto riassuntivo di tutte le fatture non 

ancora saldate dal quale risulta una somma a credito per note di credito su precedenti forniture non ancora 

discaricate per complessivi € 10,55; 

- che, in contabilità -  gestione residui al cap. 490 – res. 1118.1 risulta ancora presente una somma impegnata 

cui può essere proficuamente attinto di € 20,24; 

- che, pertanto, tenuto conto di quanto sopra, l’impegno da assumere per far fronte alla spesa di che trattasi, al 

netto delle somme già presenti nella contabilità dei residui e della note di credito, ammonta ad € 371,98 

IVA compresa; 

- che il CIG assunto per la fornitura di bottiglioni di acqua per il mese di dicembre 2014 è il n.: Z50133607E; 

- che il CIG assunto per le restanti forniture di bottiglioni di acqua per i mesi da gennaio 2015 ad aprile 2015 

oltre al canone di noleggio dell’erogatore è il n.: ZAA1559AB0; 

Accertata la propria competenza ai sensi delle norme citate; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare la somma di € 371,98 al capitolo 480 “Spese per pulizia, vigilanza e varie per sede” in favore 

di Culligan S.W. S.r.l. (C.F.: 03663210106 – P.IVA: 02092181201) con sede legale in Granarolo 

dell’Emilia (BO) – Via Gandolfi, 6-8 CAP 40057, per far fronte alla spesa per forniture di bottiglioni di ac-

qua ed al canone di noleggio dell’erogatore della sede di Ponte Buggianese per il semestre 01/01/2015 – 

30/06/2015, come di seguito specificato, tenendo conto delle somme a credito per note di credito su fornitu-

re precedenti di  € 10,55: 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 
  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE AREA RISORSE     N. 16   DEL 13.07.2015                          IL DIRETTORE 
 

3/4 

a) Quota parte fornitura n. 5 bottiglioni di acqua da lt. 18,9 consegnati nel mese di dicembre 2014 - € 

21,98 IVA compresa – CIG: Z50133607E – al cap. 480 “Spese per pulizia, vigilanza e spese varie per 

sede” del bilancio di previsione 2015 Ass. 1607 imp. 1; 

b) fornitura n. 26 bottiglioni di acqua da lt. 18,9 consegnati nei mesi da gennaio 2015 ad aprile 2015 e ca-

none di noleggio erogatore 1° semestre 2015 - € 350,00 IVA compresa – CIG: ZAA1559AB0 - Spese 

per pulizia, vigilanza e spese varie per sede” del bilancio di previsione 2015 Ass. 1607 imp. 2; 

2) dare atto che, per le successive forniture e per il noleggio dei relativi erogatori di acqua nei locali aperti al 

pubblico delle sedi operative, si procederà previa apposita indagine di mercato. 

 
 
             IL  DIRETTORE 

 (Dott.ssa Irene Veroni) 
 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 
  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE AREA RISORSE     N. 16   DEL 13.07.2015                          IL DIRETTORE 
 

4/4 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 

Si attesta la disponibilità della somma di € 371,98 al capitolo 480 “Spese per pulizia, vigilanza e spese varie 
per sede” del bilancio di previsione 2015 Ass. 1607 imp. 1 e Ass. 1607 imp. 2 . 
 
 

IL DIRIGENTE AREA CONTABILE E PATRIMONIO                                      
 Dott.ssa Irene Veroni 

 

 
Pubblicato  all’Albo consortile a far data dal  13.07.2015  per cinque giorni consecutivi 

 
      IL DIRETTORE  

AREA AFFARI GENERALI 
                                                                                                                     (Dott. Franco Fambrini) 

 
   CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’Albo consortile dal  13.07.2015  al  18.07.2015 senza opposizione. 
 
                                                                                                                           IL DIRETTORE  
                                                                                                                   AREA AFFARI GENERALI 
                                                                                                                     (Dott. Franco Fambrini) 
                                                                                                                  

 
                                                      CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
 
è divenuto esecutivo dall’adozione del presente atto  
 
                                                                                                                          IL DIRETTORE  
                                                                                                                AREA AFFARI GENERALI 
                                                                                                                     (Dott. Franco Fambrini) 
 

 
Copia conforme all’originale  
per uso interno amministrativo 
contenuta in n° _________ fogli 
 
Pisa,  
 
IL DIRETTORE AMM.VO 
AREA AFFARI GENERALI  
(dott. Franco Fambrini) 


